
12 Teresina - Quinta-feira, 7 de maio de 2009 • No 82

Diário Ofi cial

Extrato de Contrato nº. 020/09–
SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas do 
Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Ana C. de Freitas 
Santos
Objeto: Serviço de instrutoria e 
consultoria nos termos do Edital 
de Credenciamento nº. 001/2009.
Vigência: 23.04.2009 a 22.04.2010
Assinatura: 22.04.2009
Valor anual estimado: R$ 20.000,00

Extrato de Contrato nº. 022/09–
SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas do 
Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Denise Eventos S/C 
Ltda.
Objeto: Locação de espaços, orga-
nização e administração do evento 
Piauí Sampa – 2009.
Vigência: 07.04.2009 a 30.06.2009
Assinatura: 07.04.2009
Valor total: R$ 706.900,00

Extrato de Convênio nº. 002/09–
SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas do 
Piauí – SEBRAE/PI
Convenente: Associação Comercial 
e Industrial de Campo Maior
Objeto: Desenvolvimento de ações 
no âmbito dos Programas e Projetos 
do Sebrae/PI visando o fortaleci-
mento das MPE´s no município de 
Campo Maior.
Vigência: 02.01.2009 a 31.12.2009
Assinatura: 02.01.2009
Valor: R$ 14.400,00

Extrato de Convênio nº. 003/09–
SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas do 
Piauí – SEBRAE/PI
Convenente: Associação Comer-
cial e Industrial do Extremo Sul 
do Piauí
Objeto: Desenvolvimento de ações 
no âmbito dos Programas e Projetos 
do Sebrae/PI visando o fortaleci-
mento das MPE´s no município de 
Corrente.
Vigência: 02.01.2009 a 31.12.2009
Assinatura: 02.01.2009
Valor: R$ 24.000,00

Extrato de Convênio nº. 006/09–
SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas do 
Piauí – SEBRAE/PI
Convenente: CDL – Câmara de 
Dirigentes Lojistas de Bom Jesus
Objeto: Desenvolvimento de ações 
no âmbito dos Programas e Projetos 
do Sebrae/PI visando o fortaleci-
mento das MPE´s no município de 
Bom Jesus.
Vigência: 02.01.2009 a 31.12.2009
Assinatura: 02.01.2009
Valor : R$ 16.800,00

Extrato de Convênio nº. 007/09–
SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas do 
Piauí – SEBRAE/PI
Convenente: Associação Comercial 
e Industrial de Luzilândia
Objeto: Desenvolvimento de ações 
no âmbito dos Programas e Projetos 
do Sebrae/PI visando o fortaleci-
mento das MPE´s no município de 
Luzilândia.
Vigência: 02.01.2009 a 31.12.2009
Assinatura: 02.01.2009
Valor : R$ 14.410,00

Extrato de Convênio nº. 009/09–
SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas do 
Piauí – SEBRAE/PI
Convenente: CEPES – Centro de 
Educação Popular Esperantinense 
Objeto: Parceria visando imple-
mentação de projeto para promover 
o aproveitamento sustentável do 
côco babaçu no segmento de tec-
nologia sociais. 
Vigência: 02.03.2009 a 01.09.2010
Assinatura: 02.03.2009
Valor : R$ 70.000,00

Extrato de Convênio nº. 010/09–
SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas do 
Piauí – SEBRAE/PI
Convenente: Care Internacional 
Brasil
Objeto: Parceria visando apoio à 
criação de meios de vida susten-
táveis para agricultores familiares 
da região nordeste, reduzindo as 
doenças dos rebanhos, através da 
instalação de três biodigestores em 
Batalha - PI 
Vigência: 02.03.2009 a 01.09.2010
Assinatura: 02.03.2009
Valor : R$ 70.000,00

Teresina, 04 de maio de 2009.

Manoel Soares Ribeiro Neto
Presidente da CPL – SEBRAE/PI

P.P. 10277

0 U T R O S

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente Edital, e em virtude de denúncia para esta 
SEMAR sobre desmatamento ilegal de uma área localizada na comu-
nidade Pereira, zona rural de Batalha, às margens do Rio Longa, fi cam 
NOTIFICADOS os proprietários da referida área, os senhores ARNALDO 
ANTÔNIO CARVALHO DE ANDRADE, residente na Rua Camilo Na-
der, 315, Ap. 82 – Morumbi, São Paulo – SP, e REINALDO DO REGO 
CASTRO, residente na Rua Ribeiro de Barros, 1.136, Ap. 72 – Presidente 
Prudente, São Paulo - SP, para, no prazo de 20 (vinte) dias, contados do 
dia seguinte à circulação do Diário Ofi cial do Estado, prestarem esclare-
cimentos acerca do desmatamento verifi cado. Transcorrido o prazo sem 
o atendimento a presente notifi cação, implicará na aplicação das sanções 
previstas na legislação Ambiental vigente.

Teresina, 28 de abril de 2009.

DALTON  MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 504

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PI    torna público que 
requereu à SEMAR, os pedidos de Licença de Operação Outorga de 
USO para o Poço Tubular da Loc.: boa vista – município de JATOBÁ  
DO PI – PI.  Lat.: N 9476480  Long:  E 174589 Bacia-Parnaíba  Sub-
bacia- Rio Longá Volume requerido (m3/ano):     10.000 Finalidade do 
uso da água: consumo humano e dessedentação animal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PI  torna público que 
requereu à SEMAR, os pedidos de Licença Previa de Instalação e Ou-
torga Preventiva  para os seguintes Poços Tubulares:  

LOCALIDADE LATITUDE LONGITUDE
SUB 
BACIA

VOL.REQ
(m³/ano)

MONTE CLARO N  9447612 E  831716 LONGÁ 8.000

CURRALINHO N  9466870 E  830896 LONGÁ 6.000

TINGUIS N  9466229 E  170358 LONGÁ 8.000

ANDRÉS N  9478585 E  190179 LONGÁ 10.000

BAIXA DO FERRO N 9478144 E  179659 LONGÁ 8.000

Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal

P.P. 10278

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA

SINDICATO DOS TECNÓLOGOS, TÉCNICOS E AUXILIARES 
EM RADIOLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ – SINTTEAR-PI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.649.163/0001-
03, com sede em Teresina-Pi, na rua Arlindo Nogueira, 500 centro-norte 
CEP: 64000-240, neste ato representada por seu presidente, FRANCISCO 
ASSUNÇÃO DE JESUS, CPF nº 349.837.833-34, convoca os fi liados 
para ASSEMBLEIA GERAL para apresentação da proposta da CON-
VENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2009 entre o SINTTEAR 
e SINDHOPI, a ser realizada dia 15 de Maio às 19:00h no auditório da 
FETAG, av. Frei Serafi m,1884 centro Teresina-PI.

Teresina, 06 de maio de 2009. 

FRANCISCO ASSUNÇÃO DE JESUS 
Presidente do SINTTEAR-PI

P.P. 10279


